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1. Tegevustoetustest vallavalitsuse pilgu läbi. 

Ettekandega esines vallavanem Merike Prätz ja põhjendas, miks osade taotluste puhul vallavalitsuse 
otsus oli erinev komisjoni poolt tehtud ettepanekust. 
Toetuste määramisel jälgis vallavalitsus Antsla valla eelarvest mittetulundustegevuseks toetuse 
taotlemise korda väga täpselt. Kord ütleb: „Toetust on õigustatud taotlema valla 
haldusterritooriumil tegutsevad füüsilised ja  juriidilised isikud, kes pakuvad vallaelanikele 
huvialast tegevust kultuuri, spordi, hariduse, laste ja noorte, puuetega ja eakate inimeste, 
keskkonnakaitse ning muude mittetulunduslike  ürituste ja tegevuste läbiviimise valdkonnas.“
Tegevustoetuse eesmärgiks on ka üksikisiku enesetäiendamise toetamine § 2 lg 5. 

I taotlusvooru esitatud taotluste puhul komisjoni ja vallavalitsuse arvamused suuremas osas 
kattusid, välja arvatud eraisikute poolt esitatud taotlused. 
Herman Meierile, Tuule Müürseppale ja Markus Salumetsale eraldas vallavalitsus, lähtudes 
võrdsusprintsiibist, igale isikule 200 eurot, kuigi  taotletud summad  isiku kohta olid suuremad ja 
erinevad.  



Suurem arutelu vallavalitsuses  tekkis MTÜ Antsla Noorteklubi taotlusega. Antsla KSK juurde on 
moodustatud MTÜ, et oleks võimalik taotleda läbi projektide lisavahendeid. Inimesed, kes 
tegutsevad KSK all ja MTÜ-s Antsla Noorteklubi, on samad isikud. Vallavalitsuse liikmed ei pea 
õigeks, et antakse tegutsemiseks eelarvelised vahendid ja samal ajal veel vahendid läbi MTÜ. 
Mingil hetkel ei suuda enam keegi jälgida, kuidas neid vahendeid kasutatakse. 
MTÜ Antsla Noorteklubi taotles vahendeid kokandusklubi tegevuseks ja infovoldiku trükkimiseks. 
Esimesel juhul oli võimalik vahendeid taotleda vaba aja tegevusteks ettenähtud fondidest, teisel 
juhul tuleks teha koostööd KSK, Antsla Gümnaasiumi ja MTÜ-dega infovoldiku kujundamise osas. 
Vallavalitsus selgitas välja infovoldiku trükkimiskulud ja need vahendid noorteklubile ka eraldati. 

II taotlusvooruks jäi vahendeid 3480 eurot.  
- Võru Maavalitsuselt oli tulnud ettepanek tervisedenduse projekti läbiviimiseks koostöös Hauka 
Veloklubiga, mida vallavalitsus toetas.
- Oli selgunud, et valla noorkergejõustiklasel Tuule Müürseppal on võimalik osaleda Hispaanias 
toimuval Noorte Olümpiamängude ettevalmistuslaagris. Vallavalitsus toetas osalemist, kuna 
tegemist on väga heade saavutustega noorsportlasega. 
- 8. kl Anett Ploomi poolt esitatud taotlus, mis esimest korda saadeti Antsla valla üldaadressile 21. 
jaanuaril 2014. a tekitas vallavalitsuses eriarvamusi.  Vallavanem tutvustab komisjonile 21.01. 2014 
saabunud  kirja. Valla arendusspetsialist soovitas taotlejal taotlus  uuesti esitada korralikult 
vormistatud toetuse blanketil  ja see esitatigi II taotlusvooru. Komisjon otsustas Anett Ploomi 
tegevust toetada. Vallavalitsus arutas taotlust ja otsustas loovtööks vahendeid mitte eraldada. 
Loovtöö on kooli programmi kohustuslik osa ja loovtööks on väga palju teisi erinevaid 
võimalusi/teemasid. Taotlusest ei selgunud täpne osalejate arv. Kui on tegemist laagri 
korraldamisega (ööbimisega), peab lähtuma Noorsootöö seadusest, st vastutav isik peab olema 
laagri korraldamise litsentsi omav inimene. 
- Raha eraldamist Janek Joabile fotoobjektiivi ostmiseks vallavalitsus ei toetanud.
Õigem oleks vallavalitsusel sõlmida Janek Joabiga töövõtuleping või teatud perioodiks 
koostööleping. Vallal ei ole võimalik toetada hobitegevust, juriidiliselt ei ole see õige. 
- Raha eraldamist Andre Kurele rallikrossiga tegelemiseks vallavalitsus ei toetanud.
Vallavalitsuse seisukoht oli juba I taotlusvooru ajal, et täiskasvanute huvitegevust ei toetata. 
Kui inimene on valinud sellise spordiala, siis peab ta arvestama kulutustega. Vald ei saa toetada 
üksikisikuid, teiste valla elanike arvelt. 

Komisjoni esimees ütles, et hetkel kehtiv kord on liiga „lai“ ja võimaldab liiga paljudele vahendeid 
eraldada. Otsustamine ja ettepanekute tegemine on keeruline.

Vallavanem jätkas, et vallavalitsus suurendas Tsooru V-klubi tegevuse toetuseks ettenähtud 
vahendeid komisjoni ettepanekuga võrreldes sellepärast, et üritus saaks korraldatud. Varasematel 
aastatel toimunud rattatuuri üritustel kasutati suure tõenäosusega valla kütust ja vahendeid 
reklaamiks.
Samuti suurendas vallavalitsus MTÜ Kraavi Külaseltsi ja MTÜ Hauka Veloklubi tegevuse 
toetuseks eraldatud summasid kaalutlusel, et ürituse toimumine õnnestuks.
Vallavalitsus on seisukohal, et medalite ja karikate väljaandmise rahvaspordiüritustel peaks 
lõpetama. Medaleid võiks anda ainult lastele.

Vallavanem ütles, et toetuste eesmärk on arendada Antsla valda läbi vabatahtliku tegevuse. 

Komisjoni liige küsis, kas taotleja peab lahti kirjutama kogu ürituse eelarve?
Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et seda on keeruline nõuda ja ette näha, nt „Jaanus Kala 
Viievõistlus“ eelarvet on raske prognoosida.

Toimus arutelu.



Komisjoni esimees ja vallavanem ütlesid, et vald tellib sisuliselt teenust, eraldades teatud 
tegevusteks raha. Tekib konflikt, kui ühte üritust korraldavad nii rahvamaja, kui ka MTÜ ja 
mõlemal juhul on rahastajaks vald. Selge peaks olema, mida tellib vallavalitsus on eelarveliste 
vahenditega rahvamajalt ja KSK-lt ning mida tellitakse MTÜ-delt.

Kõik komisjoni liikmed peaksid järgmiseks koosolekuks läbi lugema materjali „Ühenduste 
rahastamise juhendmaterjal“. Avaliku raha kasutamine MTÜ-de tegevustoetuseks ja projektide 
toetuseks. 

Komisjoni liige Anna-Liisa Soe saabus koosolekule 16.00

Komisjoni liige küsis, kui vana on täiskasvanud inimene, küsimus puudutab Andre Kurg taotluse 
rahuldamata jätmist?
Vallavanem vastas, et noored on kuni 26. aastased, aga vallavalitsuse seisukoht on, et toetada tuleb 
kooliealisi noori. Vastasel juhul suureneb taotlejaskond oluliselt. 

Komisjoni liige avaldas arvamust, et Andre Kurg on 21 aastane noor. Kui litsentsi ostmiseks 
eraldatakse vahendeid ühele noorele, siis tuleks samamoodi käituda ka teiste noorte osas. Hetkel 
kehtiv kord võimaldab toetada ka üksikisiku huvitegevust.
Toimus arutelu, kas jätta taotluste arutamine ja ettepanekute tegemine raha eraldamiseks komisjoni 
liikmetele või hoopis vallavalitsusele. Nii toimitakse osades valdades.

Komisjoni liikmeid huvitas, miks ei ole vastuseid saadetud nendele, kelle taotlused ei leidnud 
vallavalitsuses toetust?
Vallavanem vastas, et vallavalitsusele ei ole selle kohta laekunud veel eelnõud.

Komisjoni liikmete ettepanek oli, Andre Kurg taotlus vallavalitsuse istungil uuesti üle vaadata ja 
võimalusel toetada. 

2. Tsooru Rahvamaja ringide tööst

Kalle Nurk ütles, et on olnud rahvamaja juhataja juba 5 aastat ja suuri muutusi selle aja jooksul 
ringide tegevuses ei ole toimunud. Enamus ringe käivitus 5 aastat tagasi. Töövõtuleping on 
sõlmitud 3 ringijuhiga - näiteringijuht, segaansambli juht ja liikumisrühmade juht. 
Rahvamajas toimuvad kõik olulised kultuurivaldkonda puudutavad tegevused - segaansambel, 
naisrahvatantsu rühm, segarahvatantsu rühm, näitering, neidude- ja noorte tantsuring. 
Janika Tõntsel tegeleb ka väikeste lastega (tants, mäng) ning liikumisring vanemale eale.
2 aastat tagasi kolis Tsooru kanti uus perekond, kellel on kunstiharidus. Nüüd tegutseb Tsooru 
Rahvamajas ka kunstiring, kus käivad lapsed, emad samal ajal on mingis teises ringis. 
Ainus valdkond, mis puudub, on pilliõpe.

Peale Lepistu kooli sulgemist killustati Tsooru kandi lapsed - pooled käivad Varstu koolis, pooled 
Antslas. bussid jõuavad Tsooru erinevatel aegade. Kui varem jõudsid lapsed kella 15.00 paiku 
Tsooru, siis praegu 16.30 paiku. Lapsed on väsinud.
Tänu ringijuhtidele on suudetud kõik tegevuses hoida. Koos Tsooru lastega tulevad ringidesse ka 
Varstu valla lapsed, kellele tulevad emad õhtul järele. Väga hea ringijuhtide töö on taganud ringide 
toimise.

Avatud Tsooru Noortekeskus on nimeliselt olemas 5 aastat, aga käima ei ole suudetud panna. 
16. mail 2014. a tullakse haridusministeeriumist kontrollima noortekeskuse tööd, et kohtuda 
noorsootöötajaga ja nende noortega, kes keskuses käivad. Noortekeskuse ruume ehk kaminasaali 



kasutatakse teiste erinevate ringide poolt. 
Tsoorus ei ole enam noori, aktiivsed noored on lahkunud.
Kalle Nurk pakkus välja, et see ruum nimetada ümber kaminasaaliks, kuna tegevus selles ruumis on 
aktiivne. 
Komisjoni liikmete arvamus oli, et haridusministeeriumi töötajad tuleb vastu võtta ja olukorrast 
rääkida. 

Komisjoni esimees küsis, kui palju osalejaid on Tsooru rahvamaja ringides?
Kalle Nurk vastas, et:
- näiteringis 12
- segaansamblis 7
- neidude liikumisrühm 11 
- tüdrukute liikumisrühm 10
- väiksed lapsed 12-14
- naised 15
- Kalle segarahvatantsu ringis 10
- Kalle naisrahvatantsu ringis 12
- kunstiringis 10

Tsoorus on ringides osalemine tasuta. Eesmärk on säilitada kogukonnas kultuuritegevus. Paljud 
ringides osalejad käivad kuni kolmes ringis.
Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

3. Määruse "Antsla valla eelarvest mittetulundustegevuseks toetuse taotlemise korra 
kehtestamine" (nn. tegevustoetused) probleemide kaardistamine

Ettekandega esines komisjoni aseesimees Kaia Pruuli ja tutvustas „Kodanikeühenduste rahastamise 
juhendmaterjali“, mille on välja töötanud SA Poliitikauuringute Keskus Praxis koostöös programmi 
töörühmaga.
Juhendmaterjal tutvustab rahastamisliike (projektitoetus, tegevustoetus ja avalike teenuste 
delegeerimine)  ja nende erisusi ning kirjeldab projekti- ja tegevustoetuse andmise põhisamme. 
Põhjalikult selgitatakse rahastamise tervikprotsessi alustades rahastaja eesmärkide püstitamisest, 
lõpetades rahastamise tulemuslikkuse hindamisega. Juhendmaterjal sisaldab näidisdokumente, mis 
lihtsustavad juhendmaterjali rakendamist. 
Eesmärk on, et kogu vabariik eraldaks vahendeid ühiste põhimõtete alusel. 
Juhendmaterjal on soovituslik ja väga vajalik meile uue korra väljatöötamisel. 

Juhendmaterjalis on väga korrektselt ära selgitatud mõisted „tegevustoetus“ ja „projektitoetus“.
Sellest tulenevalt peaksid eelarves eraldi olema ka vahendid. 
Vallavanem vastas, et tegevustoetusteks ja projektitoetusteks on ka praegu eelarves vahendid eraldi.

Läbirääkimised käivad, et Arenguagentuur korraldaks maakonnas koolituse, kuidas töötada välja 
uus mittetulundustegevuseks toetuse taotlemise kord. 

Toimus arutelu. 

Kalle Nurk meenutas, et 2005. a, kui toetuste eraldamise korda veel ei olnud, antigi moodustatud 
MTÜ-le üks summa tegevustoetust, kusjuures ei pidanud enne ürituse toimumist täpselt 
põhjendama kulusid, see andis inimestele tegutsemiseks indu. Peale ürituse toimumist esitas MTÜ 
kuludokumendid vallavalitsusele. 
MTÜ ongi omamoodi hobi. Hobist saabki alguse aktiivne elu vallas.



Vallavanem ütles, et Sõmerpalu vald annabki MTÜ-le vahendid, ei küsi üldse kulude kohta, samas 
kõik toimib, üritused toimuvad. Kui MTÜ-l jääb raha sellel aastal järele, kasutab MTÜ seda raha 
järgmisel aasta. 

Toimus arutelu, kas korras peaks olema näidatud, milleks vahendeid taotletakse?
Komisjoni liige ütles, et on kolm aastat Võru Maavalitsuselt ürituste korraldamiseks raha küsinud ja 
ei ole kordagi pidanud pikalt selgitama milleks. Taotluse vormil tuli täita isiklike andmete koht, 
sisukokkuvõte milleks raha kasutatakse ja ürituse kulud-tulud.
Pärast ürituse toimumist tuleb esitada aruanne kolmel lehel.
Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et Võru MV lähtub raha eraldamisel loogikast ja 
varasematest kogemustest.

Vallavanem ütles, et EL projektidest 10% peaks katma MTÜ, aga Antsla vallas maksab selle 10% 
kinni vald. Omavalitsuse panus võiks olla ürituse toimumiseks ruumide võimaldamine.
Komisjoni liige lisas, et uue juhendmaterjali kohaselt peeti projektitoetustes vajalikuks märkida 
MTÜ omaosaluse summa.

Komisjoni liikmete ettepanekud, millele uue korra koostamisel peab tähelepanu pöörama:
- mõisted;
- rahvakalendri tähtpäevadel toitlustamine, toitlustamise küsimus uues korras määratleda;
- taotletava summa piir peaks olema määratletud;
- kasusaajate arv;
- toimumise koht Antsla vald;
- Antsla valla elanikele;
- selleks, et MTÜ oleks jätkusuutlik ja saaks toetust taotleda ka edaspidi, peaks olema esitatud 
eelmiste ürituste aruanded või aastaaruanne ja ei tohiks olla maksuvõlgnevusi;
- tegevustoetuse taotlus peab olema põhjendatud;
- üksikisikute huvitegevuse toetamist tuleb arutada;
- rahvamajas tegutsevate ringide (MTÜ-de) toetamine peaks toimuma rahvamaja eelarvest;
- uut korda ei saa väga täpselt piiritleda, paindlikkus peaks jääma;

Vallavanem ütles, et eesmärk on toetada valla arengut. Peaksime toetama üritustepõhist tegevust, 
jätkusuutlikku tegevust. Samal ajal tuleks toetada väga head uut projekti või projekti, millesse on 
kaasatud välisvahendid. 

Uue korra arutelusse kaasata ka need, kes raha reaalselt saanud on.

Toimus arutelu taotluste esitamise tähtaegade osas. 
Kalle Nurk avaldas arvamust, et taotluste esitamine võiks toimuda kvartalite kaupa. 

Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et olemasolevat korda tuleb täiendada. 
Üks võimalus on, et olemasolevat korda ei uuendata oluliselt, kuid   igal aastal kinnitab komisjon   
hindamiskriteeriumid,   mis ei ole avalikud.   

4. Muud küsimused

4.1 Antsla Gümnaasiumi arengukavast
Komisjoni esimees ütles, et komisjonipoolsed ettepanekud Antsla Gümnaasiumi arengukava 
täiendamiseks/parandamiseks said esitatud.
Antsla Gümnaasiumi arengukava arutati AG õppenõukogu koosolekul, AG õpilasesinduse 
koosolekul ja AG üldkoosolekul.  



Antsla Gümnaasiumi arengukavas tehti väiksemaid parandusi, täiendusi, kuid teisi komisjoni poolt 
tehtud ettepanekuid ei arvestatud ega arutatud.
Kas komisjoni liikmed soovivad veel AG arengukava arutada?

Komisjoni liikmete seisukoht oli, et ettepanekud Antsla Gümnaasiumi arengukava kohta said 
tehtud, komisjonil rohkem ettepanekuid ei ole. Ettepanek suunata AG arengukava volikogule 
arutamiseks ja kinnitamiseks. 

4.2 Järgmisel komisjoni koosolekul toimub Antsla linna mänguväljaku teema arutelu. 

Kaire Uiboleht Helle Savi
koosoleku juhataja protokollija


